

Familj



E-POST: FAMILJ@NWT.SE
TELEFON: 054-19 90 00

NAMNSDAG



Kevin Bacon, skådespelare

Kevin
Kevin är ett mansnamn av engelskt ursprung och betyder "vacker födelse". Namnet var populärt i Sverige under 1990-talet och det tidiga 2000-talet, men har därefter minskat i popularitet.

Roy
Roy är ett brittiskt mansnamn som kommer från franskans ord för kung. Endast en handfull pojkar får namnet som tilltalsnamn i varje årskull.

Imorgon: Alma, Hulda

TURISM: Startar resbyrå



■ Marlene Ström och Michael Johansson vid klippan som kallas Katedral, där utsikten över Atlasbergen är härförande. FOTO: PERVAT

Parets udda satsning –

■ Marlene Ström och Michael Johansson i Lungsund hittade lugnet på landsbygden i Atlasbergen, Marocko.

Nu har de startat resebyrån Atlas together och byggt en minst sagt anorlunda semesteranläggning. I början av november anländer de första turisterna och paret hoppas kunna dela med sig av både sin yttre och inre resa till dem.

– Området är fattigt men rikt på så många andra sätt, säger de.

Om en vecka reser Marlene Ström och Michael Johansson ner till ekoby i byn Ait Chribou för att förbereda det sista. Hit, till den berbiska befolkningen några kilometer upp i bergen från staden Ouaouzeght, kommer ytterst sällan utländska turister. Snart blir de fler, om än i mycket liten skala.

Tillsammans med en lokal entreprenör har Michael Johansson byggt upp en ekoby. Till formen liknar husen igloor men i stället för is är de gjorda av lera och kalk, byggmaterial som det finns

gott om i trakten.

– Vi åkte till Barcelona i Spanien och gick på en veckas utbildning för att lära oss att bygga på det här viset. Det är den första turistläggringen som är byggd i den här stilen, säger Michael Johansson.

Varje "rum" i ekoby består av tre sammanbyggda hus.

– Vi har sju stycken sådana boenden med plats för två personer i varje. När man går in kommer man till en entré, sedan har du sovrummet och i det sista finns dusch

och toalett. Det är europeisk standard men ändå en känsla av enkelhet, säger han.

Marlene Ström och Michael Johansson träffades för sex år sedan och kände båda att de ville spendera mer tid utomlands.

– Vi ville hitta någonting som vi kunde göra tillsammans och då fanns redan den här platsen i Marocko, berättar Marlene Ström.

Michael kom dit av en slump 2006 och platsen har funnits med honom sedan dess. Han har utforskat trakten både ensam och tillsam-

mans med Marlene. Människorna där har blivit vänner.

Upplevelse att dela

– Det finns ingen turism i området, inga souvenirer eller säljare. Du måste lära känna trakten väl så det har tagit lång tid att utforska, med vattenfall och vandringar, olika leder och platser. Det är den här upplevelsen man vill dela med andra, säger Michael Johansson.

Paret kommer att anordna resor från Sverige fyra månader om året, resten av tiden driver den lokala

Ny filmsnutt om JFK:s död säljs på auktion

FILM. En nyligen funnen filmsinspelning från tillfället då president John F. Kennedy sköts till döds ska nu säljas på auktion.

Filmsnutten visar hur presidentparets motorkolonn sätter högsta fart mot ett sjukhus efter attentatet.

Kvaliteten på den korta, analoga filmspelningen i formatet 8 mm är mycket bra, enligt auktionshuset som ska sälja filmen i slutet av september.

- Det är fantastiskt, i färg, och man kan verkligen se att de kör i 80 miles per hour (närmare

130 kilometer i timmen), säger auktionshusets chef Bobby Livingston.

Men materialet innehåller inga nya detaljer om mordet på presidenten i Dallas den 22 november 1963. Fotografen har inte fångat skottögonblicken, eller presidentens fordon

vid attentatet - men fångar dramatiken direkt efteråt.

- Sådana här bilder, filmer och fotografier från tillfället upptäcks fortfarande i förvaringsutrymmen och garage, säger Stephen Fagin som är kurator för The sixth floor

museum i Dallas där mordet har dokumenterats. Men materialet innehåller inga nyheter, enligt Fagin.

Lee Harvey Oswald har officiellt förklarats vara ensam mördare, men mordet på John F. Kennedy fortsätter att locka till spekulationer. (TT)



Presidentstrun Jacqueline Kennedy sträcker sig efter säkerhetsvakten direkt efter skottet mot president John F. Kennedy i Dallas 1962. FOTO: PRESSBILDOTT



Under veckan kommer man vandra i Atlasbergen.

FOTO: PRIVAT



Husen, som liknar igloor, byggdes av lokal arbetskraft.

FOTO: PRIVAT



Turistanläggningen har sammanlagt sju hus som är byggda i lera och kalk. FOTO: PRIVAT

i Atlasbergen

entreprenören ekobyn med marockanska gäster.

- Han heter Hamid och kommer från en av fem familjer som befolkar trakten. Han är otroligt viktig. Utan honom hade det inte gått att sköta kontakten med myndigheter eller söka bygglov.

Livet i bergen skiljer sig rejält från livet i storstäder som Marrakesh och Casablanca.

Stolta bybor

- På landsbygden är det åsnor, många av husen har ingen el. Folk lever som de

har gjort i hundratals år och är väldigt stolta och glada, säger Michael Johansson.

Berberna pratar sitt eget språk, berber, och har sin egen kultur.

- De odlar, byter varor, många har får som de säljer på marknaden. Det finns få fasta jobb utan man arbetar när det behövs, som under skördetiden eller när ett hus ska byggas. Med svenska ögon skulle många säga att de var fattiga, men pengar är inte viktigt på samma sätt som i vårt land, säger Marlene Ström.

Det kan vara svårt för utländska turister som inte talar språket och känner till området att ta sig fram på egen hand. Därför är alla resor "all inclusive" med ett program för alla dagar.

- Marlene och jag hämtar och lämnar vid flygplatsen. Alla kommer att vara tillsammans med oss hela veckan, säger Michael Johansson.

- Vi kommer bland annat att vandra i bergen, möta lokalbefolkningen, gå på marknad och laga mat tillsammans. Man ska få uppleva kulturen och naturen,

säger Marlene Ström.

De kommer att vara i Marocko i oktober, november, mars och april. Mellan varven landar de hemma i Lungsund där de bland annat jobbar med fotografering, hemsidor, film, reklam samt renoverar och hyr ut hus till turister.

- Vi är diversehandlare, säger de.

Marianne Eriksson

054-19 96 20
marianne.eriksson@nwt.se

DÖDSFALL



Kjerstin "Kikki" Holm Karlstad

Kjerstin "Kikki" Holm, Karlstad, har avlidit i en ålder av 85 år. Hennes närmaste är barnen med familjer.

Lilian Eriksson Hällekil

Lilian Eriksson, Hällekil, har somnat in i en ålder av 86 år. Hennes närmaste är barn med familjer.

Peter Karlsson Kristinehamn

I en ålder av 59 år har Peter Karlsson, Kristinehamn, avlidit. Närmast anhöriga är son, pappa samt syskon.

Ulf Wallin Arvika

Ulf Wallin, Arvika, har avlidit i en ålder av 69 år. Han sörs närmast av maka, barn, barnbarn, övrig släkt och vänner.

Gunnar Törnqvist Hammarö

Gunnar Törnqvist, Hammarö, har efter tids sjukdom avlidit i en ålder av 82 år. Han sörs närmast av maka och barn med familjer samt systrar med familjer.

Inga-Britta Widén Arvika

Inga-Britta Widén, Arvika, har avlidit i en ålder av 96 år. Närmast sörjande är släkt och vänner.

Ingemar Svahn Fölsbyns Årjäng

I en ålder av 74 år avled under onsdagen Ingemar Svahn, Fölsbyns. Han sörs närmast av maka och sonen med familj.

Rut Wahlén Karlstad

Rut Wahlén, Karlstad, har i en ålder av 94 år avlidit. Hon sörs närmast av barnen Per och Karin med familjer.

Kerstin Svenstrup Hagfors

I en ålder av 84 år har Kerstin Svenstrup somnat in. Hon sörs närmast av maken Ingemar samt barnen med familjer.

Fanny Carlsson Filipstad

I en ålder av 97 år har Fanny Carlsson, Filipstad, avlidit. Närmast anhöriga är systrar med familjer.

Rony Rosendal Storfors

Rony Rosendal, Storfors, har avlidit i en ålder av 73 år. Han sörs närmast av familjen.

Gunnar Widskär Karlstad

Gunnar Widskär, Karlstad, har hastigt avlidit i en ålder av 63 år. Han sörs närmast av syskonen Lennart och Inger med familjer.

SPORT I KORTHET.

Läsrörelsens grundare prisas

KULTUR. Årets Ingvar Lundberg-pristagare är Läsrörelsens grundare Elisabeth Reslegård. Hon får priset på 150 000 kronor för sitt "stora engagemang för barns läsning och rätten till ett språk", som en del av motiveringen lyder.

Ingvar Lundberg var en svensk professor i psykologi, och erkänd internationellt för sin forskning inom läs- och skrivutveckling och dyslexi. Ingvar Lundbergpriset instiftades 2014 och tilldelas en person som har gjort avgörande insatser för att främja läs- och skrivläring.

Prisutdelningen sker på Bokmässan i Göteborg den 26 september. (TT)